ПРОЕКТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-ТЕЛЕНГУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

2023

№
с. Усть -Теленгуй

О внесении изменений в решение от 30.11.2016 №11«О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Усть-Теленгуйское»

Руководствуясь Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», в соответствии со статьей 27 Устава сельского поселения «Усть-Теленгуйское», Совет сельского поселения «Усть-Теленгуйское» решил:

1. Внести в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Усть-Теленгуйское», утверждённое решением Совета сельского поселения «Усть-Теленгуйское» от 31 ноября 2016 года № 11 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Усть-Теленгуйское» следующие изменения:

1) в пункте 3.1 Положения слова «в размере 5748 рублей» заменить словами «в размере 6035рубля»;

2. Установить, что настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие с 1 ноября 2023 года.

3. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом поселения.

Глава сельского поселения

«Усть-Теленгуйское»

                Ю.А.Бородин